de pessoal, na forma da lei e contabilidade pública, e correspondente às demais despesas não 
contabilizadas como despesa de pessoal. 

9.5  Valor  mensal  estimado  da  contratação  baseada  no  valor  médio  de  remuneração  dos 
profissionais  de  saúde  é  de  R$  538.495,31  (quinhentos  e  trinta  e  oito  mil,  quatrocentos  e 
noventa e cinco reais e trinta e um centavos).  
 
10 ATRIBUIÇÕES PROFISSIONAIS 
 
10.1. Os profissionais deverão atender as atribuições estabelecidas nas normas do SUS e, ainda, 
conforme o caso:  
 
I ‐ participar, conforme o caso, do processo de territorialização e mapeamento da área de atuação